Conforme registrado no parecer conclusivo, 
constam as seguintes informações: Modalidade PCD (Pessoas com Deficiência): não houve candidatos 
classificados; Modalidade PPP (Pessoas Pretas e Pardas): Iago Mateus Lôpes de Macedo obteve 
somatória das provas 329,60 (trezentos e vinte e nove vírgula sessenta) e média 82,27 (oitenta e dois 
vírgula vinte e sete), sendo aprovado e classificado em 1º lugar; Modalidade AC (Ampla Concorrência): 
Ricardo Pagung de Carvalho obteve somatória das provas 337,17 (trezentos e trinta e sete vírgula 
dezessete) e média 84,29 (oitenta e quatro vírgula vinte e nove), sendo aprovado e classificado em 1º 
lugar; Iago Mateus Lôpes de Macedo obteve somatória das provas 329,60 (trezentos e vinte e nove 
vírgula sessenta) e média 82,27 (oitenta e dois vírgula vinte e sete), sendo aprovado e classificado em 2º 
lugar; Raíssa Santiago Mendes obteve somatória das provas 298,13 (duzentos e noventa e oito vírgula 
treze) e média 74,53 (setenta e quatro vírgula cinquenta e três), sendo aprovada e classificada em 3º 
lugar. Em votação, homologado por unanimidade a classificação dos candidatos. Baixada a DECISÃO 
NÚMERO CENTO E VINTE E NOVE DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (129/2025). 1.3 Processo digital nº 
23068.061383/2025-70. Paulo Cezar Cavatte. Departamento de Biologia - DB/CCENS. Designação de 
Chefia do Departamento de Biologia. Mandato inicial a partir do dia 30 de novembro de 2025. Em 
votação, homologado por unanimidade.

[...]

1.4 Processo digital nº 23068.061400/2025-79. Luceli De Souza. 
Departamento de Biologia - DB/CCENS. Designação de Substituto eventual do Departamento de Biologia. 
Mandato inicial a partir do dia 30 de novembro de 2025. Em votação, homologado por unanimidade. 
Baixada a DECISÃO NÚMERO CENTO E TRINTA E UM DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (131/2025). Anexo I 
- Pautas para votação e resultado das votações. Não houve solicitações de considerações a serem 
registradas em Ata. Do que era para constar, eu, Sidney de Oliveira Regini, Chefe de Secretaria, lavrei a 
presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pela Presidente desta Sessão e por mim.